
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Not classified (75% = 11 Laps) 

#    

107 

301 

109 

66 

116 

33 

999 

18 

11 

99 

93 

45 

30 

17 

88 

222 

117 

333 

90 

121 

8 

105 

23 

 Driver 

Ernani Kuhn 

Rafael Reis 

João Cardoso / Pedro Pinheiro 

Pedro Burger 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Lutianne Soares 

Daniel Nino 

Bernardo Cardoso 

Guilherme Sirtoli / Rodrigo Elger 

José Neto -R 

Junior Helte 

Ezequiel Dall Asta / Junior Niju 

Juninho Berlanda 

Augusto Sangalli -R 

Edu de Paula 

Victor Manzini -R 

Rafael de Paula 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Dorivaldo Gondra Jr 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Thiago Guinzelli 

Rafael Correa 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

B 

A 

C 

A 

C 

A 

C 

G 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

Laps   

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

12 

5 

Total Time 

21:26.762 

21:27.048 

21:28.837 

21:29.241 

21:31.076 

21:31.595 

21:32.390 

21:32.879 

21:33.251 

21:33.547 

21:34.254 

21:34.524 

21:36.175 

21:41.595 

21:42.725 

21:43.268 

21:43.472 

21:44.481 

21:44.993 

21:48.200 

22:02.474 

18:01.543 

6:47.083 

Diff   

0.286 

2.075 

2.479 

4.314 

4.833 

5.628 

6.117 

6.489 

6.785 

7.492 

7.762 

9.413 

14.833 

15.963 

16.506 

16.710 

17.719 

18.231 

21.438 

35.712 

3 Laps 

10 Laps 

Gap   

0.286 

1.789 

0.404 

1.835 

0.519 

0.795 

0.489 

0.372 

0.296 

0.707 

0.270 

1.651 

5.420 

1.130 

0.543 

0.204 

1.009 

0.512 

3.207 

14.274 

3 Laps 

7 Laps 

Best Time   

1:17.268 

1:16.856 

1:17.476 

1:17.304 

1:17.510 

1:17.421 

1:17.386 

1:17.396 

1:17.358 

1:17.334 

1:17.579 

1:17.559 

1:18.098 

1:17.975 

1:18.186 

1:18.356 

1:18.532 

1:18.520 

1:18.662 

1:19.191 

1:20.540 

1:20.988 

1:18.755 

In   

2 

3 

9 

10 

9 

9 

9 

3 

4 

9 

9 

9 

14 

8 

13 

4 

14 

13 

15 

12 

10 

10 

3 

Sorted on Laps

Announcements 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

5ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 9:14:47 

Cascavel 3,058 km 

26/05/2024 09:13 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
26/05/2024 09:41:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
26/05/2024 09:46:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
26/05/2024 09:46:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
26/05/2024 09:47:45



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Not classified (75% = 11 Laps) 

#    

107 

301 

66 

116 

33 

999 

11 

99 

30 

17 

222 

90 

121 

8 

109 

18 

93 

45 

88 

117 

333 

105 

23 

 Driver 

Ernani Kuhn 

Rafael Reis 

Pedro Burger 

Arthur Scherer 

Pablo Alves 

Lutianne Soares 

Bernardo Cardoso 

Guilherme Sirtoli / Rodrigo Elger 

Ezequiel Dall Asta / Junior Niju 

Juninho Berlanda 

Edu de Paula 

Rogerio Santos -S / Beto Pontes -S 

Dorivaldo Gondra Jr 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

João Cardoso / Pedro Pinheiro 

Daniel Nino 

José Neto -R 

Junior Helte 

Augusto Sangalli -R 

Victor Manzini -R 

Rafael de Paula 

Thiago Guinzelli 

Rafael Correa 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

C 

A 

C 

G 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

POLO 

NEW ONIX 

POLO 

C3 

ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

12 

5 

Total Time 

21:26.762 

21:27.048 

21:29.241 

21:31.076 

21:31.595 

21:32.390 

21:33.251 

21:33.547 

21:36.175 

21:41.595 

21:43.268 

21:44.993 

21:48.200 

22:02.474 

21:28.837 

21:32.879 

21:34.254 

21:34.524 

21:42.725 

21:43.472 

21:44.481 

18:01.543 

6:47.083 

Diff   

0.286 

2.479 

4.314 

4.833 

5.628 

6.489 

6.785 

9.413 

14.833 

16.506 

18.231 

21.438 

35.712 

4.042 

5.417 

5.687 

13.888 

14.635 

15.644 

3 Laps 

10 Laps 

Gap   

0.286 

2.193 

1.835 

0.519 

0.795 

0.861 

0.296 

2.628 

5.420 

1.673 

1.725 

3.207 

14.274 

4.042 

1.375 

0.270 

8.201 

0.747 

1.009 

3 Laps 

7 Laps 

Best Time   

1:17.268 

1:16.856 

1:17.304 

1:17.510 

1:17.421 

1:17.386 

1:17.358 

1:17.334 

1:18.098 

1:17.975 

1:18.356 

1:18.662 

1:19.191 

1:20.540 

1:17.476 

1:17.396 

1:17.579 

1:17.559 

1:18.186 

1:18.532 

1:18.520 

1:20.988 

1:18.755 

In   

2 

3 

10 

9 

9 

9 

4 

9 

14 

8 

4 

15 

12 

10 

9 

3 

9 

9 

13 

14 

13 

10 

3 

Sorted on Laps

Announcements 

Cascavel, 24 a 26 de maio de 2024 

2ª Etapa Turismo Nacional 

5ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 9:14:47 

Cascavel 3,058 km 

26/05/2024 09:13 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Thiago Azalini

Comissário Desportivo
26/05/2024 09:41:30

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Violeta Pernice

Comissário Desportivo
26/05/2024 09:46:04

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Madeira Rozanelli Cabral

Diretor de Prova
26/05/2024 09:46:23

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Roger Silvestro

Comissário Desportivo
26/05/2024 09:47:45


